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Почитувани акционери,

Изминатата 2024-та година Групацијата АУТОМАКЕДОНИЈА оствари 25% раст на приходите до износ од 674 милиони денари,
во година проследена со исклучителни ценовни притисоци на сите влезни компоненти во работењето, кои не секогаш можат
да се проследат на продажната цена особено во делот на ценовно регулираните области (технички прегледи, полиси за
осигурување и останатите сродни услуги), меѓутоа и во делот на конкурентните пазарни сегменти (продажба на возила и
рентакар услуги).

Консолидирано, Групацијата АУТОМАКЕДОНИЈА и покрај влезните ценовни притисоци, оствари оперативна добивка во
износ од 33,3 милиони денари, намалување за 13% во однос на 2023-та година и нето добивка во износ од 20,6 милиони
денари, резултат остварен од членки на групацијата кои остварија позитивни финансиски резултати.

Главни активности кои ја обележаа годината беа:

• Експанзијата на рентакар услугите со оперирање на интернационална франшиза и флота од 70 возила на крајот на
2024-та година, сегмент кој интензивно ќе расте и во следните години.

• Брендот ISUZU, кој стана носечки бренд и главен фокус во сегментот на комерцијални возила.
• АМ Брокер со континуиран раст на резултатите од работењето.
• Инвестиции во финализирање на Новиот Деловен Центар на Аутомакедонија (Хубо, Злокуќани)

Горенаведеното, сумарно се рефлектира во вкупната актива на групацијата која достигна 990 милиони денари во 2024-та
година (738 милиони во 2023-та) како резултат на инвестициите во новиот Деловен центар Аутомакедонија Злокуќани и
експанзијата на флотата на автомобили за рентакар услуги, кои допрва во годините пред нас ќе почнат да остваруваат
дополнителни приходи и позитивни резултати од работењето.

ВОВЕДНО ОБРАЌАЊЕ



Во 2025-та година, очекуваме финализација на активностите на објектот Нов Деловен Центар Аутомакедонија, негов упис во
регистрите и отпочнување со деловна активност на истиот преку сопствено користење на делот Автосалон за презентација и
експанзија во делот на електрични автомобили и лесни комерцијални возила и издавање на останатиот деловен простор, за кој
веќе имаме сериозен интерес и остварени прелиминарни разговори со потенцијални клиенти.

Следствено, трансформацијата на компанијата и рационализацијата на нејзините деловни сегменти и локации ќе продолжи и
во 2025-та година согласно пазарните услови и постоечките и идни договори за соработка со деловните партнери, особено во
делот на електрификација на мобилитетот, преку нова соработка со електричен бренд на возила и развој на соодветна
инфраструктура на полначи за заокружен настап кон клиентите. Фокусот на сегментот на комерцијални возила и експанзија со
брендот ISUZU останува врвен приоритет во сегментот возила.

Горенаведените активности неминовно најавуваат потреба и од доквалификација и унапредување на знаењата на вработените,
нивно континуирано усовршување преку интерни и екстерни тренинзи, семинари и посети на саеми и општо освежување на
човечкиот потенцијал на компанијата преку ангажирање на дополнителни стручни кадри кои со своето залагање ќе
придонесат за остварување на зацртаните планови, програми и активности на Групацијата Аутомакедонија.

Игор Илиевски
Генерален директор
Аутомакедонија АД

ВОВЕДНО ОБРАЌАЊЕ (продолжение)



АУТОМАКЕДОНИЈА АД

ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ



ЛИЧНА КАРТА НА АУТОМАКЕДОНИЈА АД СКОПЈЕ

Назив на друштвото: Друштво за внатрешен и надворешен промет АУТОМАКЕДОНИЈА 
АД Скопје

Адреса и седиште на друштвото: ул. 16-та Македонска бригада 2, 1000 - Скопје, Р. Македонија

Телефон: 3103-130

Факс: 3103-131

Е-mail: automak@automakedonija.com.mk

Веб страна: www.automakedonija.com.mk

Датум на основање: 6.9.47

Број на вработени на  31.12.2024: 64 вработени   

Систем на управување на друштвото     Двостепен систем на управување

Вкупен износ на основна главнина: 3.671.072 ЕУР

Број на издадени обични и приоритетни акции: Обични акции:    82.529    или  100 %

Номинална вредност на акциите: 44.48  EUR                

Дали во овој период е извршена емисија на акции? Во овој период не е извршена емисија на акции
Дали во овој период е извршена поделба на акциите на 
акционерското друштво?

Во овој период не е извршена поделба на акциите на 
акционерското друштво

Број на акционери на 31.12.2024: 205 акционери 
Број и процент на сопствени, обични и приоритетни акции во 
основната главнината на последниот ден на периодот за кој се 
известува 

Сопствени акции   4980 ;  6.03 %

Податоци за стекнување на сопствени акции од страна на 
друштвото

Аутомакедонија АД Скопје со одлука 
бр. 02-1524/3 од 28.05.2004 донесена од страна на Собранието на 
акционерите се стекна со 4980 сопствени акции.

mailto:automak@automakedonija.com.mk
http://www.automakedonija.com.mk/


АУТОМАКЕДОНИЈА ГРУПАЦИЈА
Компании во Аутомакедонија Групација 

Компанија отворена во 2018 година, 100% сопственост на Аутомакедонија АД. Во 02.2019 беше преименувана и 
доби нова дејност - за изнајмување на возила

Аутомакедонија АД Скопје е друштво специјализирано за продажба и сервисирање на возила и резервни делови, 
дополнителна опрема и изработка на модификации на моторни возилa.

Брокерско друштво, кое работи на сите видови осигурување и отпочна со својата дејност од 02.01.2014.
Аутомакедонија од 2024 година поседува 80% 

Сообраќаен испитен центар АМ ДООЕЛ Битола, 100% сопственост на Аутомакедонија, кој по добиена
лиценца од страна на Министерството за внатрешни работи во 2014 година започна со работа на во 2015 
година. Лиценцата со важност од 10 години го опфаќа регионот Битола, Прилеп, Ресен, Демир Хисар, 
Македонски Брод и Крушево, со придружните Општини.

100% сопственост на Аутомакедонија АД, специјализирана компанија за технички преглед и техничка служба 
за возила, едукациско, испитно/инспекциски, лабараториски испитувања и калибрации, сертификациски
дејности и менаџмент системи, основана во 2006 година, во целосна сопственост на Аутомакедонија АД.

Kомпанија основана во 2024 година, 100% сопственост на Аутомакедонија АД , специјализирана за 
дејноста одржување на возила, која започнува со деловна активност во 2025.

АУТОМАКЕДОНИЈА ТРЕЈД ДООЕЛ – компанија основна во 2024 година, 100% сопственост на Аутомакедонија АД, специјализирана за
трговија со автомобили и моторни возила, товарен програм и механизација, која започнува со деловна активност во 2025.



ЕВИДЕНЦИЈА НА НЕДВИЖЕН ИМОТ НА АУТОМАКЕДОНИЈА АД СКОПЈЕ

ПРЕГЛЕД НА ИМОТ АУТОМАКЕДОНИЈА АД 

локација вкупно објект m2 Земјиште во сопственост m2

Автокоманда деловен. објект 3.165 m2 4.225

Стаклара                                                  
Кисела Вода 2 1.243 m2 + 384 m2 (сервис +СТП) 3.636

Стаклара                                                 
Кисела Вода 2 - пумпни станици 24 м2

Авто Турист                                            
Кисела Вода 1(2946/1)      1.872 m2         1.448

Авто Турист                                               
Кисела Вода 1(2946/2)      1.080 м2

Кисела Вода  1-времен објект 480 m2

Кисела вода 1                                    
деловен објект 20 m2

Центар                                                   
деловен објект 4.232 m2 + 278 m2 1.457

Злокуќани - Хубо деловен                                          
објект 3.278 м2 1.379

Белград                                                  
деловен објект 326 m2 (мезанин)

Прилеп                                                
деловен објект 103 m2 (први кат)

Битола                                                   
деловен објект 609 m2



ВРАБОТЕНИ ВО ГРУПАЦИЈА АУТОМАКЕДОНИЈА

КОМПАНИЈА
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 
31.12.2021

БРОЈ НА 
ВРАБОТЕНИ 

31.12.2022

БРОЈ НА 
ВРАБОТЕНИ 

31.12.2023

БРОЈ НА 
ВРАБОТЕНИ 

31.12.2024

АУТОМАКЕДОНИЈА АД СКОПЈЕ 86 76 64 64

АМ ЦЕРТ ДООЕЛ СКОПЈЕ 32 26 23 27

АМ БРОКЕР АД СКОПЈЕ 16 17 16 17

СИЦ АМ ДООЕЛ БИТОЛА 22 19 19 20

АУТО 1 РЕНТ ДООЕЛ СКОПЈЕ 1 1 1 7

ВКУПНО 157 139 123 135

64
АУТОМАКЕДОНИЈ

А АД
47%

27
АМ ЦЕРТ ДООЕЛ 

Скопје
20%

17
АМ БРОКЕР

13%

20
СИЦ АМ БИТОЛА

15%

7
АУТО 1 РЕНТ

5%

БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ - АМ ГРУПАЦИЈА -
31.12.2024



Финансиски извештаи за работењето на 
фирмите во Групацијата Аутомакедонија за 

2024 година



АМ ГРУПАЦИЈА 2024

Консолидирани финансиски резултати 2024
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КОНСОЛИДИРАН БИЛАНС НА УСПЕХ
2021 2022 2023 2024

МКД
% 2022 ВС 

2021 МКД
% 2023 ВС 

2022 МКД МКД

ПРИХОДИ 512.777.639        -6% 481.395.445         40% 538.424.414        674.482.190                25%
Останати оперативни приходи 32.325.371          17% 37.819.501             15% 51.437.784           43.671.790                   -15%

Набавна вредност на продадени производи (326.814.933)      -13% (283.183.355)        55% (342.891.266)        (437.521.107)                28%
Трошоци за вработени (90.111.937)          4% (93.321.951)            14% (94.618.768)          (106.210.074)                12%
Амортизација (20.938.325)       27% (26.493.544)         33% (32.028.672)         (35.166.577)                  10%
Останати оперативни расходи (78.552.774)       18% (92.570.393)          14% (81.863.348)          (105.908.745)               29%
Оперативна добивка (загуба) 28.685.041         -18% 23.645.703           41% 38.460.144           33.347.477                  -13%

Приходи од финансирање 2.612.336            195% 7.713.150               -82% 1.078.086             1.410.343                      31%
Расходи за финансирање (7.149.909)          -11% (6.371.139)              89% (6.566.929)            (12.032.143)                   83%
Удел во добивките и загубите на придружни друштва -                            -                              -                              -                                      
Добивка (загуба) од редовното работење 24.147.468         3% 24.987.714           -9% 32.971.301             22.725.677                   -31%

Добивка (загуба) од прекинато работење -                            -                              -                              -                                      

Добивка (захуба) пред оданочување 24.147.468         3% 24.987.714           -9% 32.971.301             22.725.677                   -31%

Данок на добивка (2.586.999)          7% (2.757.355)            -25% (3.106.587)             (2.060.202)                   -34%

НЕТО ДОБИВКА за финансиската година 21.560.469         3% 22.230.359           -7% 29.864.714           20.665.475                  -31%

Вкупна останата сеопфатна добивка -                            -                              -                              -                                      
Вкупна сеопфатна добивка 21.560.469         3% 22.230.359           -7% 29.864.714           20.665.475                  -31%

Нето добивка (загуба) на
Сопствениците на матичното друштво 18.335.406         4% 19.020.397            2% 26.367.014            19.488.186                   -26%
Неконтролираното учество на подружниците 3.225.462           -17% 2.679.267              -56% 3.497.699             1.177.288                      -66%

21.560.868         1% 21.699.664            -5% 29.864.713            20.665.474                  -31%

Вкупна сеопфатна добивка на 
Сопствениците на матичното друштво 18.335.407         4% 19.020.398           2% 26.367.015            19.488.187                   -26%
Неконтролираното учество на подружниците 3.225.462           -17% 2.679.267              -56% 3.497.699             1.177.288                      -66%

21.560.869         1% 21.699.665            -5% 29.864.714           20.665.475                  -31%

% 2024 
ВС 2023

АУТОМАКЕДОНИЈА ГРУПАЦИЈА         
КОНСОЛИДИРАН БИЛАНС НА УСПЕХ
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КОНСОЛИДИРАН БИЛАНС НА СОСТОЈБА
АУТОМАКЕДОНИЈА ГРУПАЦИЈА 31.12.21 31.12.22 31.12.23 31.12.24
БИЛАНС НА СОСТОЈБА  КОНСОЛИДИРАН МКД МКД МКД МКД

СРЕДСТВА
Нетековни средства
Нематеријални средства 3.441.132                     1.327.717                         1.138.565                           8.104.557                         
Материјални средства 352.586.973              382.753.154                  389.425.773                    563.294.381                     
Долгорочни побарувања 16.157.380                  16.157.380                      8.078.690                        0                                         
Вкупно нетековни средства 372.185.485               400.238.251                  398.643.028                   571.398.938                     

Тековни средства
Залихи 107.377.508               147.748.463                  132.147.225                      175.872.478                     
Побарувања 106.745.148               91.823.327                     167.975.104                      184.079.468                    
Краткорочни финансиски средства 329.848                      1.661.411                          2.734.379                         7.580.729                         
Парични средства и еквиваленти 23.513.383                  31.564.145                      24.883.759                      26.835.164                       
Платени трошоци за идни периоди 8.617.475                    12.967.672                     11.851.883                         25.133.722                        
Вкупно тековни средства 246.583.362              285.765.018                  339.592.349                    419.501.561                       
Средства наменети за продажба -                                    -                                       -                                          -                                          

ВКУПНО СРЕДСТВА 618.768.847              686.003.269                 738.235.377                    990.900.499                   

ГЛАВНИНА И ОБВРСКИ
Главнина и резерви
Основна главнина 191.648.342                191.648.342                   191.648.342                      191.648.342                      
Сопствени акции (8.000.000)                (8.000.000)                   (8.000.000)                      (8.000.000)                      
Резерви 100.891.812                114.551.921                      139.043.117                       165.835.910                      
Ревалоризирани резерви (51.758.770)                (51.758.770)                   (51.758.770)                      (51.758.770)                      
Акумулирана добивка 113.030.737                118.390.632                   120.264.450                    119.547.916                       

Главнина на сопствениците на друштвото 345.812.120                364.832.125                  391.197.138                       417.273.398                     
Неконтролирано учество 14.589.413                  14.268.680                    16.287.100                        3.894.491                         
Вкупно главнина 360.401.533               379.100.804                 407.484.238                   421.167.889                      

Нетековни обврски
Долгорочни кредити и заеми 125.313.160                 85.795.408                   94.127.460                       281.768.348                    
Останати даночни обврски -                                    -                                       -                                          -                                          
Вкупно нетековни средства 125.313.160                 85.795.408                   94.127.460                       281.768.348                    
Тековни обврски
Обврски спрема добавувачи 36.649.674                26.482.899                   46.775.070                      118.251.905                       
Обврски за аванси 3.236.407                   5.238.573                      6.208.328                        7.441.988                         
Краткорочни кредити и заеми 39.209.423                129.167.077                    132.192.525                       111.011.249                         
Останати краткорочни обврски и ПВР 53.958.650                60.218.506                    51.447.756                       51.259.119                          

Вкупни тековни обврски 133.054.154                221.107.055                   236.623.679                     287.964.262                    
Вкупно обврски 258.367.314               306.902.463                 330.751.139                      569.732.610                     

ВКУПНО ГЛАВНИНА И ОБВРСКИ 618.768.847              686.003.268                 738.235.377                    990.900.499                   
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КОНСОЛИДИРАН ПАРИЧЕН ТЕК
2021 2022 2023 2024
мкд мкд мкд мкд

Парични текови од оперативни активности
Добивка пред оданочување            24.147.468            24.987.714               32.971.301                22.725.677 
Усогласување за
Амортизација на материјални средства           23.820.970           26.493.544             32.028.672                 35.166.577 
Расходи од камати              7.092.658              6.237.606               6.234.768                    11.731.318 
Приходи од камати               (909.346)            (4.522.032)                (649.900)                      (510.510)
Приходи од дивиденди и ост.финансиски приходи               (674.429)                               -                  (169.667)                   (462.204)
Расходи од резервирања , нето                               -                               -                                -                                   - 
Исправка на вредност на побарувања               1.229.475                   901.180                  683.050                   5.172.465 

Добивка (загуба) пред промени во обртни средства           53.250.854            54.097.619             71.098.224                73.823.323 

Промени кај побарувањата             71.853.168                  (10.887)           (68.272.759)                (12.207.971)
Промени кај залихите            15.536.443         (40.370.955)               15.601.238              (43.725.253)
Промени кај однапред платени трошоци               (474.552)             (4.350.197)                  1.115.789                (13.281.839)
Промени кај обврски од добавувачи          (30.477.352)            (10.166.775)               20.292.171                 71.476.835 
Промени кај примени аванси                  (28.290)               2.002.166                   969.755                   1.233.660 
Промени кај останати тековни обврски и ПВР             (7.147.978)              9.687.399               (6.362.416)                  1.048.033 
Нето пари употребени во работењето           102.512.294             10.888.371            34.442.002                78.366.787 

Платена камата            (7.092.658)            (6.237.606)             (6.234.768)                  (11.731.318)
Платен / повратен данок од добивка            (2.954.277)            (3.578.504)             (3.589.694)                  (3.635.106)
Нето парични текови од оперативни активности            92.465.359                1.072.261             24.617.540               63.000.363 

Парични текови од вложувачки активности
Приливи (одливи) од краткорочни финансиски 
средства , нето             (6.900.192)               (1.331.563)              (1.072.968)                (4.846.350)
Примени камати                 884.109              4.522.032                  649.900                       510.510 
Примени дивиденди           12.000.000           18.000.000                11.986.186                18.037.678 
Приливи од средства наменети за продажба
Купување / продавање на материјални средства          (30.563.477)          (56.659.725)             (51.999.091)            (233.592.483)
Купување / продавање на нематеријални средства            (2.972.930)                 2.113.415                     189.152                 (6.965.992)
Нето парични текови од вложувачки активности          (23.582.524)           (33.355.841)           (40.246.821)            (226.856.637)

Парични текови од финансиски активности
Исплатени / вратени долгорочни кредити              (7.137.772)           (39.517.752)               5.923.447             187.640.888 
Исплатени / вратени краткорочни кредити         (60.984.830)           82.260.699              3.025.448                 (21.181.276)
Нето парични текови од финансиски активности           (70.531.207)           40.334.342              8.948.895              165.807.679 

Нето зголемување (намалување) на парични 
средства             (1.648.372)             8.050.762             (6.680.386)                    1.951.405 

Парични средства на почеток на годината             23.715.272             23.513.383               31.564.145               24.883.759 

Парични средства на крај на годината             23.513.383             31.564.145            24.883.759                 26.835.164 

АУТОМАКЕДОНИЈА ГРУПАЦИЈА                                    
КОНСОЛИДИРАН ПАРИЧЕН ТЕК
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АУТОМАКЕДОНИЈА ГРУПАЦИЈА 

МИЛИОНИ МКД

Компанија

Контролира
но учество 

(%)
НЕТО ДОБИВКА 

2022
НЕТО ДОБИВКА 

2023

Контролира
но учество 

(%)
НЕТО ДОБИВКА 

2024 % 2024 vs 2023

АУТОМАКЕДОНИЈА  ПОЕДИНЕЧНО 24.491                        26.438                      29.049                      10%

АУТОМАКЕДОНИЈА ЗА КОНС.                     
(БЕЗ ДИВИДЕНДИ) 6.491                          14.452                       11.011                          -24%

АМ ЦЕРТ 100% -1.129 2.753                         100% 361                            -87%

А1 РЕНТ 100% 683                            723                            100% 267                            -63%

СИЦ БИТОЛА 100% 11.190                          6.105                         100% 3.139                          -49%

АМ БРОКЕР КОНТРОЛИРАН 40% 1.786                          2.332                         80% 4.710                         102%

АМ ГРУПАЦИЈА КОНСОЛИДИРАНО 19.021                         26.365                       19.488                       -26%

АМ БРОКЕР НЕКОНТРОЛИРАН 60% 2.680                         3.498                        20% 1.177                           -66%

АМ БРОКЕР ВКУПНО 100% 4.466                         5.829                         5.887                         1%

АМ ГРУПАЦИЈА ВКУПНО 21.700                        29.862                      20.666                      -31%
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ФИНАНСИСКИ ИНДИКАТОРИ - КОНСОЛИДИРАНИ
ОБРТЕН КАПИТАЛ - КОНСОЛДИРИАН FY 2020 FY 2021 FY 2022 FY 2023 FY 2024
WORKING CAPITAL (мкд) 138.382.173 113.529.208 64.657.962 102.968.670 131.537.299
WORKING CAPITAL (еур) 2.239.194 € 1.837.042 € 1.046.245 € 1.666.160 € 2.128.435 €

Финансиски индикатори - КОНСОЛИДИРАН FY 2020 FY 2021 FY 2022 FY 2023 FY 2024
Степен на задолженост (vs Средства) Dept ratio 33% 27% 31% 31% 40%
Степен на задолженост (vs Капитал) Dept ratio 71% 48% 59% 58% 87%
Принос на главнина ROE 2% 6% 6% 7% 5%
Поврат на средства ROA 1% 3% 3% 4% 4%
EBITDA маржа EBITDA (%) 6% 8% 10% 11% 8%
Нето профитна маржа NP (%) NPM 1% 4% 4% 5% 3%

АУТОМАКЕДОНИЈА ГРУПАЦИЈА      
ОБРТЕН КАПИТАЛ

FY 2020 FY 2021 FY 2022 FY 2023 FY 2024 % учество

 мкд / '000 МКД МКД МКД МКД МКД структура

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 372.644.105 246.583.362 285.765.018 339.592.349 419.501.561 100%

Залихи 124.603.211 107.377.508 147.748.463 132.147.225 175.872.478 42%

Побарувања од купувачи 209.612.355 106.745.148 91.823.327 167.975.104 184.079.468 44%

Краткорочни финансиски средства 6.570.344        329.848           1.661.411             2.734.379         7.580.729 2%

Останати тековни средства и АВР 8.142.923 8.617.475 12.967.672 11.851.883 26.835.164 6%

Парични средства и парични еквиваленти 23.715.272 23.513.383 31.564.145 24.883.759 25.133.722 6%

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 234.261.932 133.054.154 221.107.055 236.623.679 287.964.262 100%

Обврски спрема добавувачи 67.127.026 36.649.674 26.482.899 46.775.070 118.251.905 41%

Обврски за примени аванси 3.264.697 3.236.407 5.238.573 6.208.328 7.441.988 3%

Краткорочни кредити и позајмици 100.194.253 39.209.423 129.167.077 132.192.525 111.011.249 39%

Останати краткорочни обврски 63.675.956 53.958.650 60.218.506 51.447.756 51.259.119 18%

ВКУПЕН ОБРТЕН КАПИТАЛ ЗА ГОДИНА ('000 МКД) 138.382.173 113.529.208 64.657.962 102.968.670 131.537.299

ВКУПЕН ОБРТЕН КАПИТАЛ ЗА ГОДИНА ('000 ЕУР) 2.250.117 1.846.003 1.051.349 1.674.287 2.138.818

WORKING CAPITAL - RATIO 2,7 2,2 4,4 3,3 3,2



АУТОМАКЕДОНИЈА АД            
ПОЕДИНЕЧНИ



Финансиски извештаи за работењето на АУТОМАКЕДОНИЈА АД во 2024 година

Поединечите финансиските извештаи, кои се составен дел на овој преглед, се подготвени согласно сметководствените
стандарди и законските регулативи, а се наменети за менаџментот, управните органи и акционерите .

Од страна на Менаџментот и Надворешната ревизија се оценети како објективни и стручно изготвени и како такви
претставуваат солидна подлога за донесување на одлуки на Управниот одбор и Надзорниот одбор и се наменети за соодветно
донесување на одлука за усвојување на годишната сметка за Аутомакедонија АД.

АУТОМАКЕДОНИЈА АД Скопје во 2024 година поединечно оствари позитивен финансиски резултат, односно нето добивка во
износ од 29 милиони денари, што е за 9 % поголема во однос на 2023. ЕБИТДА во вредност од 52 милиони денари која
изнесува 8% од приходите или зголемување за 7% во однос на 2023 година.

На финансискиот резултат позитивно влијаеше:
- Пораст на приходите од продажба за 27% посебно од сегментот на комерцијални возила (автобуси) со пораст од 40%
- Пораст на бруто маржа за 43% Пораст на финансиските приходи – приходи од дивиденда

На финансискиот резултат негативно влијаеше 
- Намалување на приходите и бруто маржа од сервисна дејност 
- Зголемување на финансиските расходи за 13%

Билансот на состојба бележи оптимизација и стабилен однос на тековните средства вс тековни обврски, со зголемување на
ефикасноста и ликвидноста преку намалување на побарувањето од купувачи за 12% и зголемување на залихата со нови модели
на возила во насока на исполнување на постулатот – Аутомакедонија АД прв избор на електрични и хибрид возила.

Вкупната актива на компанијата изнесува 827 милиони денари, зголемена за 20% во однос на 2023, главно како резултат на
инвестиции во новиот деловен комплекс во Злокуќани, за кој се планира ставање во употреба во Јуни 2025 година.

Во 2024 Аутомакедонија АД спорведе окрупнување на уделот во АМ Брокер на 80%, преку откуп на акции

Целосната оптимизација доведува до пораст на Капиталот за 8% и позитивен паричен тек.
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000 МКД % нср 000 МКД % нср 000 МКД % нср 000 МКД % нср

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА 468.845 100% 445.486 100% 516.151 100% 654.839 100% 27% 7,0%

Приходи од продажба на возила 293.384 63% 301.854 68% 376.651 73% 525.765 80% 40% 11,4%

Приходи од сервисна активност и рез.делови 146.050 31% 114.006 26% 107.008 21% 99.820 15% -7% -6,2%

Приходи од закупнини 29.411 6% 29.627 7% 32.492 6% 29.254 4% -10% -0,4%

COGS - Набавна вредност на прод. производи 352.261 75% 319.234 72% 386.886 75% 517.657 79% 34% 8,5%

Набавна вредност на продадени возила 268.321 57,2% 264.804 59,4% 336.829 65,3% 468.818 71,6% 39,2% 11,5%

Набавна вредност на сервисна активност 83.939 17,9% 54.430 12,2% 50.057 9,7% 48.839 7,5% -2,4% -8,5%

GROSS PROFIT 116.585 25% 126.252 28% 129.266 25% 137.182 21% 6% 2,0%
Разлика во цена - возила 25.063 5,3% 37.050 8,3% 39.823 7,7% 56.947 8,7% 43,0% 10,7%
Разлика во цена сервисна активност и рез.делови 62.110 13,2% 59.576 13,4% 56.951 11,0% 50.981 7,8% -10,5% -3,7%

ОСТАНАТИ ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 5.832 1% 7.423 2% 14.588 3% 11.276 2% -23% 32,0%

Трошоци за вработени 49.661 11% 49.978 11% 52.243 10% 55.508 8% 6% 4,8%

Оперативни трошоци (OPEX) 46.369 10% 51.636 12% 52.632 10% 54.004 8% 3% 1,1%

Амортизација 14.673 3% 14.807 3% 13.642 3% 14.625 2% 7% -6,2%

ВКУПНИ ТРОШОЦИ 110.703 24% 116.420 26% 118.517 23% 124.137 19% 5% 1,6%

ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА 11.714 2% 17.255 4% 25.337 5% 24.320 4% -4% 14,6%

Приходи од дивиденди 12.000 3% 18.000 4% 11.986 2% 18.038 3% 50% 34,6%

Вонредни отписи - writte offs -3.343 -1% -3.984 -1% -2.162 0% -4.577 -1% 112% -10,9%

EBIT 20.371 4% 31.271 7% 35.162 7% 37.781 6% 7% 32,4%

EBITDA 35.044 7% 46.077 10% 48.804 9% 52.406 8% 7% 13,9%

Финансиски приход - камати и поз.курсни разлики 674 0% 0 0% 0 0% 84 0% -38,2%

Финансиски расход - камати и нег.курсни разлики 7.174 2% 6.085 1% 7.794 2% 8.817 1% 13% 9,2%

Данок на добивка 211 0% 694 0% 733 0% 0 0% -100% -100,0%

НЕТО ДОБИВКА (NP) 13.661 3% 24.492 5% 26.635 5% 29.049 4% 9% 63,9%

FY 2022 FY 2023 FY 2024 vs 
2023

CAGR            
20-24

АУТОМАКЕДОНИЈА АД                                                          
БИЛАНС НА УСПЕХ

FY 2021 FY 2024
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АУТОМАКЕДОНИЈА АД - БИЛАНС НА СОСТОЈБА FY 2021 FY 2022 FY 2023 FY 2024

 мкд / '000 000 МКД 000 МКД 000 МКД 000 МКД

СРЕДСТВА 568.831 640.113 689.560 824.452 20%

НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА 337.577 345.144 313.978 428.488 36%
Недвижности, постројки и опрема 319.170 325.817 310.995 397.967 28%
Нематеријални средства 90                                 1.010                           823                             637                             -23%
Вложувања во подружници 2.160 2.160 2.160 10.232 374%
Аванс за материјални средства 19.652
Долгорочни побарувања од купувачи 16.157                           8.078                          

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 231.254 294.968 375.582 395.964 5%
Залихи 106.943 146.745 131.038 177.177 35%
Побарувања од купувачи 109.447 129.153 198.409 174.879 -12%
Побарувања за дадени аванси и поб.ддв 5.970 4.127 17.663 10.675 -40%
Дадени позајмици на поврзани друштва -                                  -                                 -                                5.943                         
Останати тековни средства и АВР 2.679 2.808 13.396 10.040 -25%
Парични средства и парични еквиваленти 6.215 12.135 15.076 17.251 14%

ГЛАВНИНА И ОБВРСКИ 568.831 640.113 689.560 824.452 20%

ГЛАВНИНА 318.722 343.908 369.650 398.700 8%
Акционерски капитал (основна главнина) 191.648 191.648 191.648 191.648 0%
Сопствени акции (-) (8.000)                          (8.000)                        (8.000)                       (8.000)                       0%
Вкупни резерви 100.245 113.905 138.395 164.834
Објективна вредност (51.759)                         (51.759)                       (51.759)                      (51.759)                      0%
Добивка од деловната година 13.661 25.186 26.438 29.049 10%
Акумулирана добивка 72.927 72.927 72.927 72.927 0%

НЕТЕКОВНИ ОБВРСКИ 122.201 89.219 93.125 199.710 114%
Долгорочни кредити 77.978 45.518 53.075                       160.788                    203%Резервирања -                                  0 #DIV/0!
Одложени приходи 44.223 43.701 40.050 38.922 -3%

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 127.908 206.987 226.785 226.042 0%
Обврски спрема добавувачи 31.676 20.730 40.254 65.482 63%
Обврски за примени аванси и даночни 12.769 16.319 5.700 4.939 -13%
Краткорочни кредити и позајмици 39.209 129.167 134.312 111.000 -17%
Тековен дел на долгорочни кредити 37.793 34.179 38.491 37.480 -3%
Останати краткорочни обврски 6.461 6.591 8.028 7.141 -11%

ВКУПНИ ОБВРСКИ 250.109 296.205 319.910 425.752 33%

FY 2024 vs FY 
2023
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• Паричниот тек е 
позитивен, посебно нето 
парични текови од 
оперативни активности 
презентирајќи видливо 
насочување на 
генерираните парични 
средства од главните 
бизнис активности 
употребени во 
оперативното работење –
отпимизирање на 
структура на залихи и 
реализирање на продажба 
во насока на зголемување 
на финансискиот резултат.

• Инвестициите видливо 
зголемени поради 
интензивно инвестирање и 
завршување на деловниот 
објект во Злокуќани која 
инвестиција се покрива со 
долгорочен 
инвестиционен кредит 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИ ТЕКОВИ (CASH FLOW)  2024 2023 2022 2021

АУТОМАКЕДОНИЈА АД 000 МКД 000 МКД 000 МКД 000 МКД
Парични текови од оперативни активности
ДОБИВКА (ЗАГУБА) пред оданочување 29.049 27.380 24.891 13.871
Усогласување за:
Амортизација на недвижности постројки опрема 14.642 13.455 14.818 14.673
Отпис на побарувања -                         675                -                     1.042             
Расходи за камати 8.692                 5.861              6.202             6.828            
Капитална добивка од продажба на возила -                         (59)                 (124)               (1.680)            

Добивка (загуба) пред промени во обртни с-ва 52.382 47.312 45.787 34.733

   Побарување од купувачи 23.530               (54.313)           (20.386)         49.275           
   Останати тековни средства и АВР 3.356                 273                285                (415)               
   Побарувања за дадени аванси 4.040                (16.094)          3.437             (327)               
   Залихи (46.139)              15.726            (39.822)          17.203            
   Обврски кон добавувачи 25.228               19.070           (6.785)            (31.972)          
   Обврски за примени аванси (761)                   (2.995)            3.550             10.333            
   Останати тековни обврски и ПВР (887)                  (6.866)           (5.575)            (8.776)           
Нето пари употребени во работењето 60.750               2.113               (19.509)          70.055           

   Платена камата (8.817)                (7.091)            (6.003)           (7.174)            
   Платен данок од добивка (1.350)                 (450)              791                 (1.514)             

Нето парични текови од оперативни активности 50.583               (5.428)            (24.721)           61.366           

Парични текови од вложувачки активности
   Купување на основни средства / продажба (+) (7.799)                (11.488)           (26.431)          (7.470)           
   Продажба на основни средства 13.102 3.195 15.498
   Инвестиции во тек (109.985)            
   Дадени заеми (5.943)                (10.400)          -                     -                     
   Вложување во подружници (8.072)                0 0 0
Нето парични текови од вложувачки активности (131.798)             (8.786)           (23.236)          8.028            

Парични текови од финансиски активности
   Искористени (отплатени) кредити (34.696)             17.181             53.851            -67.999
    Долгорочни кредити 118.086              
   Исплатени дивиденди 0 0 0 0
Нето парични текови од финансиски активности 83.390               17.181             53.851            (67.999)         

Нето зголемување ( намалување) на парични с-ва 2.175                  2.967             5.894             1.396             

Парични средства на почеток на годината 15.076                12.109            6.215              4.819             

Парични средства на крајот на годината 17.251                 15.076            12.109            6.215              



ЗАЛИХА ВОЗИЛА 2020 - 2024

АУТОМАКЕДОНИЈА АД 

АНАЛИЗА ЗАЛИХА  ВОЗИЛА ПО БРЕНДОВИ

ЗАЛИХА ВОЗИЛА - АУТОМАКЕДОНИЈА 2020 2021 2022 2023 2024

Вредност на залиха - Opel 38.956.777 28.743.872 26.796.918 10.746.278 20.164.821

Вредност на залиха - Isuzu cars 3.228.101 0 0 5.919.962 25.783.410

Вредност на залиха - Isuzu trucks 1.809.289 14.204.623 20.918.283 12.359.969 10.014.789

Вредност на залиха - Isuzu bus 0 3.510.732 15.113.675 14.050.933 14.050.933

Вредност на залиха - Syyong 22.789.256 2.683.368 20.138.944 32.367.706 8.786.077

Вредност на залиха - Piaggio 3.013.804 5.194.565 3.837.874 5.284.900 5.905.490

Вредност на залиха - Farizon 7.153.749

Вредност на залиха - Половни возила 5.362.200 2.809.927 3.858.544 3.924.948 25.716.920

Вредност на залиха - трактори 0 9.082.240 0 15.371.355

ВКУПНО ЗАЛИХА ВОЗИЛА 75.159.427 57.147.087 99.746.478 84.654.696 132.947.544

ДЕНОВИ НА ОБРТ - ВОЗИЛА

ДЕНОВИ НА ОБРТ 2020 2021 2022 2023 2024

ВКУПНО ДЕНОВИ НА ОБРТ 74 92 117 76 99



ПРЕГЛЕД НА КРЕДИТИ ПО БАНКИ
ПРЕГЛЕД НА ОБВРСКИ ПО БАНКИ 

31.12.24

Шпаркасе банка .01/2024. .06/2024. .12/2024
просечна 

каматна стапка
вредност 
рамка

% ИСКОРИСТЕНОСТ СО 
31.12.2024

1 Долгорочни кредити 15.661 € 0 € 650.407 € 3,7%

2 Краткорочни кредити 1.626.016 € 2.130.081 € 1.414.634 € 4,1%

3 Гаранции - девизни (MIDI) 230.000 € 450.000 € 453.200 €
4 Гаранции (тендерски / чинидбени) 66.178 € 415.718 € 460.928 € хипотека Автокоманда д.објект

ШПБ Вкупно Шпаркасе Банка 1.937.855 € 2.995.799 € 2.979.168 € 4,1% 3.000.000 € 99%

Халк Банка
1 Долгорочни кредити 500.393 € 19.441 € 0 €
2 Среднорочни кредити - МБПР / ЕИБ 125.658 € 63.432 € 0 €
3 Краткорочни кредити 325.203 € 504.065 € 0 €
4 Гаранции (тендерски / чинидбени) 129.963 € 126.125 € 118.756 €
Вкупно Халк Банка 1.081.217 € 713.064 € 118.756 € 0 €

НЛБ
1 Долгорочни кредити - ХУБО   722.054 € 609.653 € 2.560.137 € 4,6%

2 Среднорочни кредити - МБПР 53.333 € 40.000 € 13.333 € 1,6%

3 Краткорочни кредити 0 € 195.122 € 390.244 € 4,0%

4 пристапување кон долг 37.500 € 16.667 € 0 € 2,9% нотаризирана меница

НЛБ Вкупно НЛБ Банка 812.888 € 861.441 € 2.963.714 € 3,3% 4.000.000 € 74%

СТОПАНСКА БАНКА

СТБ Вкупно Стопанска Банка - пристап долг Ауто 1 Рент 1.500.000 € 1.500.000 € 1.500.000 € 3,9% 1.500.000 € 100%

ВКУПНО  БАНКИ 2024 5.331.960 € 6.070.304 € 7.561.639 € 3,7% 8.500.000 € 89%
КРЕДИТИ 3.368.319 € 3.561.795 € 5.028.755 € average

ГАРАНЦИИ 426.141 € 1.008.510 € 1.032.884 €

ПРИСТАПУВАЊЕ 1.500.000 € 1.500.000 € 1.500.000 €

ПРЕГЛЕД ОБВРСКИ БАНКИ 2024



АМ ЦЕРТ ДООЕЛ

Финансиски извештаи 2024



БИЛАНС НА УСПЕХ – АМ ЦЕРТ дооел

25

АМ ЦЕРТ ДООЕЛ      

БИЛАНС НА УСПЕХ 000 МКД % нср 000 МКД % нср 000 МКД % нср 000 МКД % нср

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА 37.119 100% 37.675 100% 47.257 100% 53.569 100% 13,4%

Приходи од технички преглед 17.155 46% 22.939 61% 27.180 58% 26.512 49% -2,5%
Приходи од хомолигации 11.392 31% 9.018 24% 9.422 20% 12.694 24% 34,7%
Приходи од МС 3.803 10% 3.407 9% 3.277 7% 4.193 8% 27,9%
Приходи лабараторија 1.571 1.513 -3,7%
Приход од АМ Академија 195 1% 204 1% 188 0% 203 0% 8,0%
НВ Тахографи 0 0 -3 0
Останати приходи од продажба 3.862 8.454
ОСТАНАТИ ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 2.850 8% 4.355 12% 1.242 3% 1.609 3% 29,5%

Трошоци за вработени 16.974 46% 17.832 47% 15.407 33% 17.578 33% 14,1%
Оперативни трошоци (OPEX) 23.747 64% 24.327 65% 23.806 50% 27.279 51% 14,6%
Амортизација 869 2% 962 3% 922 2% 1.053 2% 14,1%
Останати расходи 3.862 8.459

ВКУПНИ ТРОШОЦИ 41.590 112% 43.121 114% 43.997 93% 54.369 101% 23,6%

ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА -1.622 -4% -1.091 -3% 3.261 7% 809 2% -75,2%
Приходи од дивиденди 0 0 0 0
Вонредни отписи - writte offs 

EBIT -1.622 -4% -1.091 -3% 3.261 7% 809 2% -75,2%

EBITDA -753 -2% -129 0% 4.183 9% 1.862 3% -55,5%
Финансиски приход 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Финансиски расход 0 0% 0 0% 6 0% 0 0%
Данок на добивка 0 0% 0 0% 502 1% 443 1%

НЕТО ДОБИВКА (NP) -1.622 -4% -1.129 -3% 2.753 6% 366 1% -86,7%

FY 2021 FY 2023 2024 vs 2023 
%

FY 2022 FY 2024
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АМ ЦЕРТ - БИЛАНС НА СОСТОЈБА FY 2020 FY 2021 FY 2022 FY 2023 FY 2024
Структура / опис 000 МКД 000 МКД 000 МКД 000 МКД 000 МКД

СРЕДСТВА 9.857 9.842 15.901 18.515 18.890

НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА 3.374 2.607 3.795 2.883 3.957
Недвижности, постројки и опрема 3.374 2.607 3.795 2.883 3.957
Нематеријални средства
Вложувања во подружници 0 0 0 0 0
Долгорочни побарувања од купувачи

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 6.482 7.235 12.105 15.631 14.933
Залихи 467 507 986 1.109 1.100
Побарувања од купувачи 2.921 5.485 8.663 13.056 12.137
Побарувања за дадени аванси 0 0 590 436 0
Дадени позајмици на поврзани друштва
Останати тековни средства и АВР 641 615 373 390 479
Парични средства и парични еквиваленти 2.454 628 1.493 641 1.218

ГЛАВНИНА И ОБВРСКИ 9.857 9.842 15.901 18.514 18.890
ГЛАВНИНА 2.433 509 -627 2.125 1.594
Основна главнина 310 310 310 310 310
Резерви 62 62 62 62 62
Добивка / Загуба за тековната година -4.765 -1.622 -1.129 2.753 366
Пренесена загуба -1.130 0
Акумулирана добивка 6.826 1.759 130 130 856

НЕТЕКОВНИ ОБВРСКИ 0 0 0 0 0
Долгорочни кредити
Одложени приходи

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 7.424 9.332 16.528 16.389 17.296
Обврски спрема добавувачи 6.405 8.727 16.335 16.389 16.276
Обврски за примени аванси 848 0 193
Краткорочни кредити и позајмици
Останати краткорочни обврски 171 605 1.020

ВКУПНИ ОБВРСКИ 7.424 9.332 16.528 16.389 17.296



СИЦ АМ БИТОЛА

Финансиски извештаи 2024
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000 МКД % нср 000 МКД % нср 000 МКД % нср 000 МКД % нср

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА УСЛУГИ 35.275 100% 30.930 100% 31.902 100% 29.449 100% -8%

Трошоци за вработени 11.403 32% 11.841 38% 11.880 37% 13.470 46% 13%

Оперативни трошоци (OPEX) 4.776 14% 6.036 20% 12.975 41% 12.492 42% -4%

Амортизација 1.165 3% 541 2% 178 1% 169 1% -5%

ВКУПНИ ТРОШОЦИ 17.344 49% 18.419 60% 25.033 78% 26.131 89% 4%

Други оперативни приходи 154

ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА 17.931 51% 12.511 40% 6.869 22% 3.472 12% -49%

Приходи од дивиденди

Вонредни расходи - донација

EBIT 17.931 51% 12.511 40% 6.869 22% 3.472 12% -49%

EBITDA 19.096 54% 13.053 42% 7.047 22% 3.641 12% -48%

Финансиски приход 0 0% 0 0% 0 0% 85 0%

Финансиски расход 0 0% 0 0% 0 0% 2 0%

Данок на добивка 1.833 5% 1.322 4% 764 2% 416 1%

НЕТО ДОБИВКА (NP) 16.098 46% 11.190 36% 6.105 19% 3.139 11% -49%

2024 vs 
2023 %

FY 2022 FY 2023 FY 2024СИЦ АМ БИТОЛА                                        
БИЛАНС НА УСПЕХ

FY 2021
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СИЦ АМ БИТОЛА                                               
БИЛАНС НА СОСТОЈБА FY 2021 FY 2022 FY 2023 FY 2024

Структура / опис 000 МКД 000 МКД 000 МКД 000 МКД

СРЕДСТВА 23.098 14.644 10.528 8.791

НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА 2.520 444 357 288
Недвижности, постројки и опрема 2.520 444 357 288
Недвижности даени под закуп

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 20.578 14.199 10.171 8.503
Залихи
Побарувања од купувачи 12.000 8.363 5.650 5.341
Останати тековни средства и АВР 1.625 171 1.844 1.224
Парични средства и парични еквиваленти 6.953 5.666 2.677 1.938

ГЛАВНИНА И ОБВРСКИ 23.098 14.643 10.528 8.791
ГЛАВНИНА 19.495 14.206 9.770 3.679
Акционерски капитал (Основна главнина) 310 310 310 310
Резерви 230 230 230 230
Објективна вредност и останати резерви
Добивка за тековната година 16.098 11.190 6.105 3.139
Акумулирана добивка 2.857 2.936 3.126

НЕТЕКОВНИ ОБВРСКИ 850 0 0 0
Долгорочни кредити 850 0 0 0
Одложени приходи

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 2.753 438 758 5.112
Обврски спрема добавувачи 1.335 22 640 5.066
Останати краткорочни обврски 1.418 416 118 46

ВКУПНИ ОБВРСКИ 3.603 438 758 5.112



АУТО 1 РЕНТ

Финансиски извештаи 2024
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АУТО 1 РЕНТ                                                                                

БИЛАНС НА УСПЕХ 000 МКД % нср 000 МКД % нср 000 МКД % нср 000 МКД % нср

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА 6.968 100% 16.099 100% 28.214 100% 36.288 100% 28,6%
Набавна вредност 1.950

Трошоци за вработени 911 13% 949 6% 1.051 4% 4.129 11% 292,9%

Оперативни трошоци (OPEX) 2.027 29% 4.621 29% 8.951 32% 8.006 22% -10,6%

Амортизација 3.902 56% 9.758 61% 16.913 60% 18.971 52% 12,2%

ВКУПНИ ТРОШОЦИ 6.840 98% 15.328 95% 26.915 95% 31.107 86% 15,6%
0

ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА 128 2% 772 5% 1.300 5% 3.231 9% 148,6%
Приходи од дивиденди 0% 0% 0% 0%
Вонредни расходи 0% 0% 0% 0%

EBIT 128 2% 772 5% 1.300 5% 3.231 9% 148,6%

EBITDA 4.030 58% 10.530 65% 18.212 65% 22.202 61% 21,9%

Финансиски приход 0 0% 0 0% 0 0% 410 1%
Финансиски расход 43 1% 0 0% 453 2% 3.312 9%
Данок на добивка 20 0% 89 1% 123 0% 62 0%
НЕТО ДОБИВКА (NP) 65 1% 683 4% 723 3% 267 1% -63,1%

FY 2021 2024 vs 
2023 %

FY 2022 FY 2023 FY 2024

Во Јули 2024 Ауто 1 Рент отпочна со работа на АУТО УНИОН рент-а-кар франшиза 
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АУТО 1 РЕНТ          FY 2021 FY 2022 FY 2023 FY 2024

БИЛАНС НА СОСТОЈБА 000 МКД 000 МКД 000 МКД 000 МКД

СРЕДСТВА 34.914 61.236 87.953 171.226

НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА 32.911 52.164 74.727 142.296

Недвижности, постројки и опрема 32.911 52.164 74.727 141.371

Нематеријални средства 0 0 0 925

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 2.003 9.072 13.226 28.929

Залихи

Побарувања од купувачи 167 3.846 6.388 6.457

Побарувања за дадени аванси 1.047 730 45

Останати тековни средства и АВР 1.115 3.427 5.902 20.471

Парични средства и парични еквиваленти 721 752 205 1.956

ГЛАВНИНА И ОБВРСКИ 34.918 61.234 87.952 171.225

ГЛАВНИНА -468 229 953 1.119

Акционерски капитал (Основна главнина) 310 310 310 310

Резерви 0 0 0 0

Добивка / загуба за тековната година 65 683 723 267

Пренесена загуба -844 -221

Акумулирана добивка -843 -764 764 763

НЕТЕКОВНИ ОБВРСКИ 8.713 5.638 2.563 83.500

Долгорочни кредити 8.713 5.638 2.563 83.500

Одложени приходи

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 26.674 55.368 84.437 86.607

Обврски спрема добавувачи 24.189 50.589 68.206 73.825

Обврски за примени аванси 4.711 5.757 6.818

Краткорочни кредити и позајмици 14 68 10.419 5.943

Останати краткорочни обврски 2.471 0 55 22

ВКУПНИ ОБВРСКИ 35.386 61.006 86.999 170.107



АМ БРОКЕР АД
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000 МКД % нср 000 МКД % нср 000 МКД % нср 000 МКД % нср

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА УСЛУГИ 31.016 100% 40.315 100% 46.089 100% 43.858 100% -4,8%

Останати операт.приходи 2.778

Трошоци за вработени 7.859 25% 9.073 23% 10.692 23% 12.597 29% 17,8%

Оперативни трошоци (OPEX) 15.480 50% 22.776 56% 26.913 58% 26.809 61% -0,4%

Амортизација 320 1% 416 1% 391 1% 349 1% -10,7%

ВКУПНИ ТРОШОЦИ 23.659 76% 32.264 80% 37.995 82% 39.756 91% 4,6%

ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА 7.356 24% 8.051 20% 8.093 18% 6.881 16% -15,0%
Приходи од дивиденди
Вонредни расходи -1.446 -2.664 -1.964 -100,0%

EBIT 5.910 19% 5.387 13% 6.129 13% 6.881 16% 12,3%

EBITDA 6.231 20% 5.803 14% 6.520 14% 7.230 16% 10,9%
Финансиски приход 0 0% 0 0% 504 1% 176 0% -65,0%
Финансиски расход 0 0% 0 0% 29 0% 21 0% -26,5%
Данок на добивка 535 2% 921 2% 775 2% 1.149 3% 48,3%

НЕТО ДОБИВКА (NP) 5.375 17% 4.466 11% 5.829 13% 5.887 13% 1,0%

АМ БРОКЕР АД                                            
БИЛАНС НА УСПЕХ

2024 vs 
2023 %

FY 2021 FY 2022 FY 2023 FY 2024
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АМ БРОКЕР АД                                    
БИЛАНС НА СОСТОЈБА FY 2021 FY 2022 FY 2023 FY 2024

Структура / опис 000 МКД 000 МКД 000 МКД 000 МКД

СРЕДСТВА 28.459 32.542 32.113 30.142

НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА 1.120 850 850 374
Недвижности, постројки и опрема 1.120 850 780 374
Долгорочни побарувања од купувачи

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 27.339 31.692 31.263 29.769
Залихи
Побарувања од купувачи 11.535 10.235 12.056 9.303
Побарувања за дадени аванси 15 0
Останати тековни средства и АВР 6.809 9.913 12.907 14.930
Парични средства и парични еквиваленти 8.995 11.544 6.284 5.535

ГЛАВНИНА И ОБВРСКИ 28.459 32.543 32.112 30.142
ГЛАВНИНА 23.300 23.566 27.145 19.473
Акционерски капитал 3.075 3.075 3.075 3.075
Резерви 887 887 887 887
Добивка за деловната година 5.375 4.466 5.829 5.887
Акумулирана добивка 13.963 15.138 17.354 9.624

НЕТЕКОВНИ ОБВРСКИ 830 461 0 1.665
Долгорочни кредити 830 461 0 0
Одложени приходи 1.665

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 4.329 8.516 4.967 9.005
Обврски спрема добавувачи 2.633 6.036 2.839 3.840
Останати краткорочни обврски 1.696 2.480 2.128 5.165

ВКУПНИ ОБВРСКИ 5.159 8.977 4.967 10.669




